
Institut Valencià de la Joventut Institut Valencià de la Joventut

RESOLUCIÓ de 21 de desembre de 2023, del director 
general de l’Institut Valencià de la Joventut, per la qual 
es concedixen per a l’any 2023 les ajudes a entitats juve-
nils amb àmbit d’actuació a la Comunitat Valenciana per 
a l’execució de programes de joventutL [2023/12976]

RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2023, del director 
general del Institut Valencià de la Joventut, por la cual se 
conceden para el año 2023 las ayudas a entidades juveni-
les con ámbito de actuación en la Comunitat Valenciana 
para la ejecución de programas de juventud. [2023/12976]

Por Orden 4/2023, de 30 de octubre, de la Vicepresidencia Segunda 
y Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda, se establecen 
las bases reguladoras de la concesión de ayudas a entidades juveniles 
para la ejecución de programas de juventud (DOGV 9718, 06.06.2023).

Por Resolución de 6 de noviembre de 2023, del director general 
del Institut Valencià de la Joventut (IVAJ), se convocan las ayudas a 
entidades juveniles con ámbito de actuación en la Comunidad Valencia-
na para la ejecución de programas de juventud en 2023 (DOGV 9720, 
08.11.2023).

Considerando que se han presentado a la convocatoria 11 solicitu-
des de entidades juveniles, de las cuales 3 han sido excluidas por los 
motivos expuestos más adelante y que se ha verificado que las entidades 
beneficiarias de las referidas subvenciones cumplen todos los requisitos 
necesarios para acceder a las ayudas establecidas en la convocatoria.

Visto el informe de la comisión evaluadora de 4 de diciembre de 
2023, en el que se concreta el resultado de la evaluación de las solicitu-
des de acuerdo con el artículo 164.f de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, 
de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental 
y de subvenciones.

Vista la propuesta de resolución provisional del órgano instructor, 
el servicio de Participación y Cultura del IVAJ, de 4 de diciembre de 
2023, en relación con las ayudas a entidades juveniles con ámbito de 
actuación en la Comunitat Valenciana para la ejecución de programas de 
juventud en 2023, publicada en la página web del IVAJ el 4 de diciem-
bre de 2023.

Una vez transcurrido el plazo de presentación de las alegaciones a 
esta propuesta de resolución provisional y visto el informe de la comi-
sión evaluadora de fecha 21 de diciembre de 2023, en el que se concreta 
el resultado de las revisiones de las alegaciones presentadas.

Vista la propuesta de resolución del servicio de Participación y Cul-
tura de fecha 21 de diciembre, para la concesión para el año 2023 de 
ayudas a entidades juveniles con ámbito de actuación en la Comunitat 
Valenciana para la ejecución de programas de juventud.

En uso de las facultades que confiere la base 17 de la Orden 4/2023, 
de 30 de octubre, así como el resuelvo noveno de la Resolución de 6 
de noviembre de 2023, y de conformidad con lo que prevé el Decreto 
54/2019, de 5 de abril, del Consell, de aprobación del Reglamento orgá-
nico y funcional del Institut Valencià de la Joventut, y el artículo 160.4 
de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, resuelvo:

Primero
Conceder, a las entidades que se indican en el anexo I de esta reso-

lución las cantidades allí expresadas, con cargo a la línea de subven-
ción S5245000 del presupuesto del Institut Valencià de la Joventut 
para 2023, en concepto de ayuda para la financiación de programas de 
actuaciones promovidos por entidades juveniles, por un importe total 
de 700.000 euros.

Segundo
Excluir las actividades indicadas en el anexo II que corresponden a 

varias entidades beneficiarias, por no ajustarse a lo que se dispone en la 
citada Orden de bases y en la convocatoria.

Tercero
Excluir del procedimiento a las entidades juveniles que se señalan 

en el anexo III por los motivos que se detallan

Cuarto
En el caso de haber solicitado la realización de actividades entre el 

1 y el 30 de noviembre, en el plazo de tres días hábiles a contar desde 
el día siguiente a la publicación de esta resolución de adjudicación, se 
presentará:

Per l’Orde 4/2023, de 30 d’octubre, de la Vicepresidència Sego-
na i Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge, s’establixen 
les bases reguladores de la concessió d’ajudes a entitats juvenils per a 
l’execució de programes de joventut (DOGV 9718, 06.06.2023).

Per la Resolució de 6 de novembre de 2023, del director general 
de l’Institut Valencià de la Joventut (IVAJ), es convoquen les ajudes 
a entitats juvenils amb àmbit d’actuació a la Comunitat Valencia-
na per a l’execució de programes de joventut en 2023 (DOGV 9720, 
08.11.2023).

Considerant que s’han presentat a la convocatòria 11 sol·licituds 
d’entitats juvenils, de les quals 3 han sigut excloses pels motius expo-
sats més endavant, i que s’ha verificat que les entitats beneficiàries de 
les subvencions esmentades complixen tots els requisits necessaris per 
a accedir a les ajudes establides en la convocatòria.

Vist l’informe de la comissió avaluadora de 4 de desembre de 2023, 
en què es concreta el resultat de l’avaluació de les sol·licituds d’acord 
amb l’article 164.f de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, 
d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions.

Vista la Proposta de resolució provisional de l’òrgan instructor, el 
Servei de Participació i Cultura de l’IVAJ, de 4 de desembre de 2023, 
en relació amb les ajudes a entitats juvenils amb àmbit d’actuació a la 
Comunitat Valenciana per a l’execució de programes de joventut en 
2023, publicada en la pàgina web de l’IVAJ el 4 de desembre de 2023.

Una vegada transcorregut el termini de presentació de les al·legaci-
ons a esta proposta de resolució provisional i vist l’informe de la comis-
sió avaluadora de data 21 de desembre de 2023, en el qual concreta el 
resultat de les revisions de les al·legacions presentades.

Vista la Proposta de resolució del Servei de Participació i Cultura 
de data 21 de desembre, per a la concessió per a l’any 2023 d’ajudes a 
entitats juvenils amb àmbit d’actuació a la Comunitat Valenciana per a 
l’execució de programes de joventut.

Fent ús de les facultats conferides en la base 17 de l’Orde 4/2023, 
de 30 d’octubre, així com en la part resolutiva novena de la Resolució 
de 6 de novembre de 2023, i de conformitat amb el que preveu el Decret 
54/2019, de 5 d’abril, del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic 
i funcional de l’Institut Valencià de la Joventut, i l’article 160.4 de l’L-
HPG, resolc:

Primer
Concedir a les entitats que s’indiquen en l’annex I d’esta resolu-

ció les quantitats allí expressades, amb càrrec a la línia de subvenció 
S5245000 del pressupost de l’Institut Valencià de la Joventut per a 
2023, en concepte d’ajuda per al finançament de programes d’actua-
cions promoguts per entitats juvenils, per un import total de 700.000 
euros. 

Segon
Excloure les activitats indicades en l’annex II que corresponen a 

diverses entitats beneficiàries, per no ajustar-se al que es disposa en 
l’esmentada Orde de bases i en la convocatòria.

Tercer
Excloure del procediment les entitats juvenils que s’assenyalen en 

l’annex III pels motius que es detallen. 

Quart
En el cas d’haver sol·licitat la realització d’activitats entre l’1 i el 30 

de novembre, en el termini de tres dies hàbils a comptar de l’endemà de 
la publicació d’esta resolució d’adjudicació es presentarà:



a) Una memoria explicativa por cada una de las actividades reali-
zadas, de acuerdo con el anexo IX de la resolución de la convocatoria.

b) Las entidades que no hayan optado por la presentación de la 
cuenta justificativa con aportación de informe de auditor de cuentas, la 
memoria económica rellenando los anexos X, XI y XII de la convoca-
toria. Además, si el importe solicitado es igual o superior a 60.000 €, 
tendrán que aportar los documentos de gasto o facturas mencionados en 
los anexos XI y XII.

c) Las entidades que hayan optado por la presentación de la cuenta 
justificativa con aportación de informe de auditor de cuentas tendrán 
que presentar el relativo a estas actividades.

La documentación acreditativa de la justificación se presentará por 
medios telemáticos a través del siguiente enlace:

https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=22

Quinto
Ordenar la publicación de la presente resolución en el Diari Oficial 

de la Generalitat Valenciana.

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, se podrá 
interponer, potestativamente, un recurso de reposición ante el mismo 
órgano que dicta la presente resolución, en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente a la publicación, o bien, directamente, un recurso 
contencioso-administrativo ante los juzgados de lo contencioso-admi-
nistrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a la 
publicación.

Todo ello, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento adminis-
trativo común de las administraciones públicas, y en los artículos 8, 14 
y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, sin perjuicio de que se utilice cualquier otra 
vía que se estime oportuna.

a) Una memòria explicativa per cadascuna de les activitats realitza-
des, d’acord amb l’annex IX de la resolució de convocatòria.

b) Les entitats que no hagen optat per la presentació del compte jus-
tificatiu amb l’aportació d’un informe d’auditor de comptes, la memòria 
econòmica emplenant els annexos X, XI i XII de la convocatòria. A 
més, si l’import sol·licitat és igual o superior a 60.000 €, hauran d’apor-
tar els documents de despesa o factures esmentats en els annexos XI i 
XII.

c) Les entitats que hagen optat per la presentació del compte jus-
tificatiu amb l’aportació de l’informe d’auditor de comptes hauran de 
presentar el relatiu a estes activitats.

La documentació acreditativa de la justificació es presentarà per 
mitjans telemàtics a través del següent enllaç:

https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=22

Cinqué
Ordenar la publicació de la present resolució en el Diari Oficial de 

la Generalitat Valenciana.

Contra esta resolució, que exhaurix la via administrativa, es podrà 
interposar, potestativament, un recurs de reposició davant del mateix 
òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un mes comptat des de l’endemà 
de ser publicada, o bé, directament, un recurs contenciós administra-
tiu davant dels jutjats contenciosos administratius en el termini de dos 
mesos comptats des de l’endemà de la publicació.

Tot això, de conformitat amb el que establixen els articles 123 i 
124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, i els articles 8, 14 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, sense perjudici que es faça servir qualsevol altra via que 
s’estime oportuna.

ANNEX I
Ajudes concedides

Expedient NIF Entitat juvenil Puntuació Ajudes 
concedides 2023

PARTIC/2023/SUBV/EJ/1 G96961974 FEDERACIÓ D’ESCOLTISME VALENCIÀ. MOV. SCOUT 
CATÒLIC 76,00 91.929,26 €

PARTIC/2023/SUBV/EJ/2 G46131801 FEDERACIÓ DE PERSONES SORDES DE LA CV (FESORD 
CV-JOVESORD CV) 35,50 28.429,73 €

PARTIC/2023/SUBV/EJ/3 G46569133 FEDERACIÓ DE CENTRES JUVENILS DON BOSCO CV 49,00 125.122,49 €

PARTIC/2023/SUBV/EJ/4 G97919971 SCOUTS VALENCIANS (Federació d’Escoltisme de Castelló, 
València i Alacant) 68,00 81.450,00

PARTIC/2023/SUBV/EJ/5 G80829641 COOPERACIÓ INTERNACIONAL ONG 23,00 58.421,57 €

PARTIC/2023/SUBV/EJ/6 Q2866001G CREU ROJA ESPANYOLA - CREU ROJA JOVENTUT CV 445,0 56.741,42 €

PARTIC/2023/SUBV/EJ/7 R4600441B JÚNIORS MOVIMENT DIOCESÀ 89,00 227.263,29 €

PARTIC/2023/SUBV/EJ/8 G96355649 FEDERACIÓ DE CASES DE LA JOVENTUT DE LA CV 12,00 30.642,24 €

TOTAL 700.000,00 €

ANNEX II
Activitats excloses

Expedient NIF Entitat juvenil Activitat Motiu

PARTIC/2023/SUBV/EJ/1 G96961974 FEDERACIÓ D’ESCOLTISME VALENCIÀ. 
MOV. SCOUT CATÒLIC Núm. 29, 30, i 31 

No obtenen puntuació en els criteris de 
valoració previstos en el punt 1 de la lletra 
b de la base novena de l’Orde de bases, 
d’acord amb el que van indicar en la 
sol·licitud.



PARTIC/2023/SUBV/EJ/6 Q2866001G CREU ROJA ESPANYOLA - CREU ROJA 
JOVENTUT CV

Núm. 2, 5, 7, 8, 9, 
20, 21 i 26

No obtenen puntuació en els criteris de 
valoració previstos en el punt 1 de la 
lletra b de la base novena de l’orde de 
bases, d’acord amb el que van indicar 
en la sol·licitud. O no són activitats 
subvencionables d’acord amb la base 7 
de l’esmentada orde o inclouen despeses 
no subvencionables segons el punt 10 
de l’apartat onzé de la Resolució de 6 de 
novembre de 2023 de convocatòria.

PARTIC/2023/SUBV/EJ/7 R4600441B JÚNIORS MOVIMENT DIOCESÀ Núm. 16, 21, 28 i 32

No obtenen puntuació en els criteris de 
valoració previstos en el punt 1 de la 
lletra b de la base novena de l’orde de 
bases, d’acord amb el que van indicar 
en la sol·licitud. O no són activitats 
subvencionables d’acord amb la base 7 
de l’esmentada orde o inclouen despeses 
no subvencionables segons el punt 10 
de l’apartat onzé de la Resolució de 6 de 
novembre de 2023 de convocatòria.

ANNEX III
Entitats excloses

NIF Entitat Motiu 

G96045315 ASSOCIACIÓ JUVENIL PARPALLÓ Està integrada en una federació que ha sol·licitat subvenció en la present 
convocatòria 

G98204977 ASSOCIACIÓ VALENCIANA D’ESTUDIANTS – ASVAES No està inscrita en el Cens d’associacions juvenils i entitats prestadores 
de serveis a la joventut de la Comunitat Valenciana

G03590494 GRUP SCOUT MAFEKING ALCOI Està integrada en una federació que ha sol·licitat subvenció en la present 
convocatòria i, a més, la sol·licitud és extemporània.

*  *  *  *  *

ANEXO I
Ayudas concedidas

Expediente NIF Entidad juvenil Puntuación Ayudas
Concedidas 2023

PARTIC/2023/SUBV/EJ/1 G96961974 FEDERACIÓ D’ESCOLTISME VALENCIÀ. MOV. SCOUT 
CATÒLIC 76,00 91.929,26 €

PARTIC/2023/SUBV/EJ/2 G46131801 FEDERACIÓN DE PERSONAS SORDAS DE LA CV (FESORD 
CV-JOVESORD CV) 35,50 28.429,73 €

PARTIC/2023/SUBV/EJ/3 G46569133 FEDERACIÓN DE CENTROS JUVENILES DON BOSCO CV 49,00 125.122,49 €

PARTIC/2023/SUBV/EJ/4 G97919971 SCOUTS VALENCIANS (Federació d’Escoltisme de Castelló, 
València i Alacant) 68,00 81.450,00

PARTIC/2023/SUBV/EJ/5 G80829641 COOPERACIÓN INTERNACIONAL ONG 23,00 58.421,57 €

PARTIC/2023/SUBV/EJ/6 Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA – CRUZ ROJA JUVENTUTD CV 445,0 56.741,42 €

PARTIC/2023/SUBV/EJ/7 R4600441B JUNIORS MOVIMIENTO DIOCESANO DE VALENCIA 89,00 227.263,29 €

PARTIC/2023/SUBV/EJ/8 G96355649 FEDERACIÓ DE CASES DE LA JOVENTUT DE LA CV 12,00 30.642,24 €

TOTAL 700.000,00 €

ANEXO II
Actividades excluidas

Expediente NIF Entidad juvenil Actividad Motivo

PARTIC/2023/SUBV/EJ/1 G96961974 FEDERACIÓ D’ESCOLTISME 
VALENCIÀ. MOV. SCOUT CATÒLIC Núm. 29, 30, y 31

No obtienen puntuación en los criterios de 
valoración previstos en el punto 1 de la letra 
b de la base novena de la Orden de bases, de 
acuerdo con lo que indicaron en la solicitud.



PARTIC/2023/SUBV/EJ/6 Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA – CRUZ 
ROJA JUVENTUTD CV

Núm. 2, 5, 7, 8, 9, 20, 
21 y 26

No obtienen puntuación en los criterios de 
valoración previstos en el punto 1 de la letra 
b de la base novena de la Orden de bases, de 
acuerdo con lo que indicaron en la solicitud, o 
no son actividades subvencionables de acuerdo 
con la base 7 de la citada Orden o incluyen 
gastos no subvencionables según el punto 10 
del apartado undécimo de la Resolución de 6 de 
noviembre de 2023, de convocatoria.

PARTIC/2023/SUBV/EJ/7 R4600441B JUNIORS MOVIMIENTO 
DIOCESANO DE VALENCIA Núm. 16, 21, 28 y 32

No obtienen puntuación en los criterios de 
valoración previstos en el punto 1 de la letra 
b de la base novena de la Orden de bases, de 
acuerdo con lo que indicaron en la solicitud, o 
no son actividades subvencionables de acuerdo 
con la base 7 de la citada Orden o incluyen 
gastos no subvencionables según el punto 10 
del apartado undécimo de la Resolución de 6 de 
noviembre de 2023, de convocatoria.

ANEXO III
Entidades excluidas

NIF ENTIDAD MOTIVO

G96045315 ASOCIACIÓN JUVENIL PARPALLÓ Está integrada en una federación que ha solicitado subvención en la presente convocatoria

G98204977 ASSOCIACIÓ VALENCIANA 
D’ESTUDIANTS – ASVAES

No está inscrita en el Censo de asociaciones juveniles y entidades prestadoras de servicios 
a la juventud de la Comunidad Valenciana

G03590494 GRUPO SCOUT MAFEKING ALCOI Está integrada en una federación que ha solicitado subvención en la presente convocatoria 
y además, la solicitud es extemporánea.

València, 21 de desembre de 2023.- El director general de l’Institut 
Valencià de la Joventut:  Vicente Ripoll Gimeno.

València, 21 de diciembre de 2023.- El director general del Institut 
Valencià de la Joventut: Vicente Ripoll Gimeno.


		2023-12-21T13:37:49+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




